Tổng số học sinh được xét duyệt là học sinh bán trú được hỗ trợ tiền 

nhà ở (đối với trường hợp học sinh phải tự lo chỗ ở): 0 học sinh. 

3. Dự toán kinh phí xét duyệt học sinh bán trú 229 học sinh, trong đó: 

- Tổng số tiền ăn trong 9 tháng được hỗ trợ: 1.929.096.000 (Một tỷ chín trăm 

hai mươi chín triệu không trăm chín mươi sáu nghìn đồng). 

- Tổng số gạo trong 9 tháng được hỗ trợ: 30.915 kg (Ba mươi nghìn chín 

trăm mươi lăm ki lô gam). 

(Có danh sách học sinh, biểu chi tiết kèm theo) 

Trên đây là nội dung Tờ trình của Hội đồng xét duyệt học sinh bán trú được 

hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP, Quyết định số 

43/2025/QĐ-UBND tỉnh Điện Biên năm học 2025-2026.